Arch. Sicil. orig., fasc. XXXVI, no. 2. — Cf. Syll. membr. I, 150.

1278, Martii 6, Karolus I. mandat Capitanatae iustitiario, ut solvat magistro Petro de Angicourt, protomagistro operum curiae, omnem pecuniam necessariam ad aedificandos muros turris in portu Manfredoniae, secundum conventionem pro omni canna quadrata unciam unam; mandat, ut in ipsa turri fiat cisterna eiusdem latitudinis, atque habeat turris intra muros, tria solaria contignata, fornix in summa turri, quae quanti constituta sint, aestimandum curet.

Reg. Carol. I, 1277, F, p. 176.

1278, Martii 14, ap. turrin (S. Herasmi prope Capnam). Karolus I. (magister Jordanus de Monte Sancti An-

geli extallerius operis murorum, qui fiunt in civitate terre Manfredonie, plures operas et currus postulavit; illorum si octo ad duodecim accedant, quotidie decem cannas fieri posse).

« Item quod necessaria est sibi pecunia pro opere murorum ipsorum et quod omnes lapides, qui erant in dicta terra Manfredonie a ruga dicta de Comite ex parte montane et omnes lapides muri eiusdem terre, qui fuit inceptus, et omnes alii lapides, qui fuerunt extra murum, quem signari fecimus ex parte Judeorum preter domos cohoperitas, iam in totum vel quasi concisi erant in dicto opere, quibus durantibus debebat recipere pro qualibet canna murorum ipsorum tarenos sex et deficientibus lapidibus debebat habere pro qualibet canna tarenos septem, iuxta pacta inter curiam nostram et eum de opere ipso facta ». (Jubet rex ei 30 uncias ad currus dari et boves conducendos; pro opere vero 50 vel 100 unciarum solvi). « Et, quia dictus extallerius nobis exposuit, quod magister Petrus de Angicuria provideat fieri unam collaticiam in muris predectis ex parte portus, in cuius opere iam erat in aliqua parte processum, volumus et mandamus, quod in opere ipso non procedatur ulterius usque ad nostrum beneplacitum et mandatum, sed quod in eo factum est, in suo statu persistat ». Domum « Guilielmi de Sipontó proditoris nostri concessam per excellentiam nostram Johanni Carello facias tam in muris quam in cohoperimentis ipsorum, in quibus reparari indigeret, omni reparatione necessaria reparari ».

Reg. Carol. I, 1277, F, p. 176 a t.º

(1278) Martii 22, ap. turrim (S. Herasmi prope Capuam). Karolus I. Gui-

doni de Alemannia, Capitanatae iustitiario, mandat, ut supra dictam domum proditoris quondam Guilielmi et Siponto proditoris statim reparandam curet, item omnes aquae ductus cisternae (Lucerinae). Audiisse se per Petrum de Angicuria, capellam in fortellicia Luceriae finitam esse praeter tectum: velle se ergo et mandare, ut statim una cum magistro Johanne de Tullo ingenierio Manfredoniam profectus de curiae lignis necessaria illuc ferenda curet; sin vero adsint caesa, caedi iubeat vel emat, ut celeriter capella tegatur.

Arch. Sicl. orig., fasc. XXXIX, no. 3. Cf. Syll. membr. I, 162.

1278, Augusti 15, apud Lacumpensilem. Karolus I. mandat Guidoni de Alemannia Capitanatae iustitiario, ut solvat Petro de Angicurt, protomagistro operum curiae, uncias auri 50 pro expensis turris Manfredoniae ad extaleum aedificandae expositae.

1278, Augusti 15, apud Lacumpensilem. Karolus I, regii salis per Apuliam magistrum ferri in Barensis castri opere necessarii curam habere iubet. Reg. Carol. I, 1268, A, p. 157.

(Karolus I, etc.). Scriptum est iudici Bisancio de Vigiliis, magistro salis curiae in Apulia etc. Fidelitati tue mandamus, quatenus necessariam quantitatem ferri pro fenestris faciendis et aliis operibus de ferro necessariis pro palacio nostro, quod fit in castro Bari, de pecunia curiae nostre officii tui, que est vel erit per manus tuas, emere debeas et opera necessaria pro ipso palacio de ferro ipso fieri facias iuxta provisionem magistri Petri de Angicuria familiaris et fidelis nostri, et opera ipsa de ferro in eodem palacio apponi

facias, sicut predictus magister Petrus providerit oportunum; recepturus de hiis, que propterea dederis ad tui cautelam ydoneas apodixas, et quid et quantum pro predictis omnibus solveris, nobis et magistris rationalibus magne curie nostre per litteras tuas scribas. Datum apud Lacumpensilem, die XV. Augusti, VI. indictionis.

1278, Augusti 19, apud Lacumpensilem Karolus I, salis magistrum per Apuliam procurare iubet materiem tegendae terraciae Melfiensis palatii. Reg. Carol. I, 1268, A, p. 158 a t.º

(Karolus I, etc.). Scriptum est iudici Bisancio de Vigilijs magistro salis curie in Apulia etc. Cum pro cohoperimento terracie palatii castri nostri Melfie subscripta lignamina et clavi necessarii reputentur, videlicet trabes de abiete quinquaginta quolibet longitudinis cannarum trium et medie, lactones de abiete quinquaginta pro faciendis chabionibus, cabule de syrria quadraginta pro faciendis profilibus et clavorum de ferro decem millia; fidelitati tue . . . precipimus, quatenus statim receptis presentibus lignamina ipsa emas et clavos ipsos fieri facias iuxta provisionem et designationem magistri Petri de Angicurt familiaris et fidelis nostri meliori foro, quo pro curia nostra emi poterunt et haberi, de pecunia curie nostre officii tui . . . , et ipsa lignamina et clavos ad predictum castrum Melfie cum iustis et necessariis expensis curie de predicta pecunia faciendis facias deportari, assignanda ibidem predicto magistro Petro etc. Datum apud Lacumpensilem, die XIX. Augusti.

Reg. Carol. I, 1277, F, p. 246.

1278, Novembris 18, Trani. Karolus

I. Simoni de Bellovidere militi viceamirato scribit, notarium Rogerium de Monopulo omnes muros Villae novae ad extalium aedificandos suscepisse sub conditione pretii 8 tarenorum 9 granorum pro quaque canna « carrata ». Erit longitudo 406 cannarum, altitudo trium usque ad parapetum, crassitudo quatuor palmorum, etc. In suburratura erunt una pars calcis duae terrae; ad quadrellos incisos [?] duae calcis una terrae. Magister Petrus de Angicurt et magister Johannes de Tullo aestimaverunt pretium 457 unciarum 12 tarenorum 16 granorum. Rogerius extallerius usque ad finem Aprilis currentis, VII. indictionis opus absoluturum se promisit.

Arch. Sicl. orig., fasc. XLII, no. 4. — Cf. Syll. membr. I, 172.

1278, Novembris 30 (29?), Fogiae, Jacobus Crassus, iudex regius Fogiae, Nicolaus de Noto, Andreas notarius Fogiae, declarant, Guidonem de Alemania, Capitanatae iustitiarium, accepisse mandatum regium, ex quo solvat quatuor scuteriis cum Petro de Angicurt protomagistro operum curiae versatis menstruum stipendium singulis duarum auri unciarum etc.

Reg. Carol. I, 1277, F, p. 189.

1279, Februarii 18, Karolus I, iustitiarium Basilicatae scribit, Johannem Barbam vallectum indicasse, quod magister Petrus de Angicuria nonnullis aedificiis Melfiae opus esse contendit, « quod item magister Petrus providit fieri in turrecta parvula existente prope palacium magnum novum arraciam unam de lapidibus et calce amplitudinis, canne unius et altitudinis cannarum trium ex parte lateris septentrionis et flumarie eiusdem ampli-

tudinis et altitudinis. Item providit fieri extra ipsum palacium ex parte orientis a fundamentis muri operis eiusdem palacii arracciam unam longitudinis candarum quinque et medie, grassitudinis cannarum duarum et altitudinis cannarum quatuor et medie etc.» Quid ferri opus sit, a Falcone de Roccafolia iustitiario Terrae Bari petat.

Reg. Carol. I, 1277, F, p. 22.

1279, Aprilis 22, apud turrim (Capuae). Karolus I. Apuliae secreto mandat, ut iuxta aestimationem Petri de Angicurt iudici Francisco de Melfia « extallerio operis, quod fit de novo in castro Melfie », ferrum ad fenestras palatii Melfici necessarium procuret sive de regio sive emtum.

1280, Aprilis 15, apud turrim S. Erasmi prope Capuam Karolus I, castellanum Barensis vitra ad Barensis castri capellae opus recipere iubet. — Reg. Carol. I, 1280, B, p. 33.

(Karolus I, etc.). Scriptum est castellano castri Bari. Cum pro opere capelle nostre castri Bari decinas vitri decem et octo de diversis coloribus per Philippum de Lavena, iusticiarum Terre Laboris et comitatus Molisii, militem, fidelem nostrum, emi et ad te destinari mandemus, fidelitati tue precipimus, quatenus vitrum ipsum a nunciis ipsius iusticiarum recipias diligenter et fideliter conservandum illudque capelle eiusdem operi ad requisitionem Petri de Anchicur, familiaris et fidelis nostri, prout et quando expediens fuerit, assignare procures et quantitatem ipsius vitri, quam a nunciis dicti iusticiarum receperis et prout eam assignaveris et quibus, nobis et magistris rationalibus magne curie nostre per litteras tuas scribas. Datum apud turrim

Sancti Erasmi prope Capuam, die XV. Aprilis, VIII. indictionis.

Reg. Carol. I, 1282, B, p. 95.

1282, Maii 11, Neapoli, X. ind. Karolus I, capitaneo Barolitano (seu iustitiario Terrae Bari?) scribit sollemni subhastatione per praedecessorem eius Johannem facta Nicolaum de Roma et Thomam de Faresio de Barulo ad extaleum suscepisse reparandi Barolitani castri opus, renduviam et pontem cum muris et portis eiusdem pontis ac submuratione barbacani et quorundam tallutorum, facienda iuxta provisionem magistri Petri de Angicuria, qui 645 uncias 10 tarenos 10 grana expendenda aestimaverit. De his praedecessorem non solvisse adhuc nisi 446.

1284, Maii 6, Neapoli. Carolus I, Riccardo militi Saraceno Lucerino mandat, ut C. Saracenos in Siciliam dirigat ad curanda tormenta bellica. — Reg. Carol. I, 1283, A, p. 91 a t.^o

Karolus I, etc. Scriptum est Riccardo militi Saraceno. Cum magistro Petro de Angicuria devoto nostro quedam expressa curie servitia pro instanti passagio nostro in rebellem Sicilie insulam duxerimus committenda, devotioni tue firmiter et districte precipimus, quatenus in inveniendis et habendis centum Saracenis peditibus de Luceria deputandis in custodia et servicio ingeniorum, que de fortellicia castri Lucerie in Siciliam ad nostrum exercitum destinari mandamus, solidandis etiam per iusticiarum Capitanate, cui super hoc nostre littere diriguntur, omnem curam et sollicitudinem adhibere procures, ita quod ad ipsorum iusticiarum et magistri Petri requisicionem ipsi Saraceni penitus habeantur profecturi in serviciis nostris iuxta requisicionem

et ordinationem ipsius magistri Petri vel sub conductu illius, quem eis duxerit. preponendum. Datum Neapoli, die VI. madii XII. indictionis.

In reg. Karoli II, 1288, C, 292 a t.°, mentio fit Raymundi Carbonelli capitani Caietae et Petri de Angicuria militum.

Reg. Carol. I, 1283, A, p. 45 a t.°

[1284] Augusti 19, Cutrone, XII. ind. Karolus I, mandat Capitanatae iustitiariorio, ut Petri de Angicuria in Montis Corvini terra sitam possessionem per alios turbari non sinant.

1289, Septembris 7, Venusiae. Karolus II, Petri de Angicuria nemus temere Vadimontis comiti concessum illi servari iubet usque ad regiam distinctionem. — Reg. Carol. II, 1291, A, p. 12 a t.°

Karolus primogenito suo carissimo principi Salernitano etc. Quamquam viro nobili comiti Vadimontis quoddam nemus, quod Petrus de Angicuria, miles, familiaris et fidelis noster, tenet et possidet, hoc non advertentes duximus concedendum, volumus tibi que mandamus, quatenus predictum Petrum molestari super eodem nemore a predicto comite seu personis aliis usque ad reditum nostrum aliquatenus non permittas. Datum Venusie anno domini M.CC.LXXXVIII, die septimo Septembris, III. indictionis regnorum nostro anno quarto.